Faculdade de Direito da UFMG
DEPARTAMENTO DE DIREITO DO TRABALHO

E INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO

____________________________________________
DEPARTAMENTO DE DIREITO DO TRABALHO E INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO - DIT

Av. João Pinheiro, 100 - 9º andar - Centro - Belo Horizonte - MG – Brasil - 30130-180

Fone: (31) 3409.8640 ou (31) 3409.8652 - E-mail: dit@direito.ufmg.br – https://www.direito.ufmg.br/
Página 1 de 1

PORTARIA Nº 001/2023/DIT, 17 DE JANEIRO DE 2023.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DO TRABALHO E

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO DA FACULDADE DE DIREITO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar para composição da banca do Processo Seletivo de Professor

Substituto do Departamento de Direito do Trabalho e Introdução ao Estudo do Direito referente

ao Edital 2.082, de 16 de dezembro de 2022, como membros titulares as Professoras Adriana

Goulart de Sena Orsini, presidente da banca, Nathália Lipovetsky e Silva e o Professor

Professor Doutor Victor Hugo Criscuolo Boson (UFSB), relator da banca; E como membro

suplente o Professor Antônio Gomes Vasconcelos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2023.

https://www.direito.ufmg.br/